[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
19 февраля 2026 года                                                                                                                  № 79
	О мерах социальной поддержки граждан, проживающих в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками

В целях  социальной поддержки граждан проживающих в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками (отопление от электромасляных радиаторов) и в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1.  Установить на 2026 год плату на услуги электроснабжения (отопление от электромасляных радиаторов) реализуемые населению, проживающему в  жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками на территории Подпорожского городского поселения на основании показаний приборов учета в отопительный период и в пределах установленных годовых лимитов на отопление в жилых помещениях на уровне платы за отопление населения, которое проживает в жилых помещениях, имеющих центральное отопление от газовых котельных, согласно приложению к настоящему решению.

2. Предоставлять субсидию энергоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг электроснабжения (отопление от электромасляных радиаторов) реализуемые населению, проживающему в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками на территории Подпорожского городского поселения.

3.   Признать утратившим силу решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 19 февраля 2025 года № 35 «О мерах социальной поддержки граждан, проживающих в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
5.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройству Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
Глава муниципального образования                                                                               В.В. Мосихин

Приложение

 к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

 от 19 февраля 2026 года № 79
Плата на услуги электроснабжения (отопления от электромасляных радиаторов), реализуемые населению, проживающему в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками
на территории Подпорожского городского поселения

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы

( с НДС) в руб., коп.

	с 01.01.2026 г.          по 30.09.2026 г.
	с 01.10.2026 г.        по 31.12.2026 г.

	Отопление от электромасляных

радиаторов
	- в отдельных квартирах, оборудованных индивидуальными приборами учета, за 1 квт час:

	- в домах постройки до 1970 г.
- в одноэтажных           - день

                                       - ночь
	1,97
1,07
	2,19
1,19

	- двухэтажных              - день

                               - ночь
	2,15

1,17
	2,39

1,30

	- в домах постройки с 1971 по 1999г.
- в одноэтажных           - день

                        - ночь
	1,89
1,03
	2,10

1,14

	- двухэтажных              - день

                       - ночь
	2,06
1,12
	2,29

1,24

	- в домах постройки после 1999 г.
- в девятиэтажных        - день

                         - ночь
	1,70
0,92
	1,89

1,02